
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Governo e Opere per il Territorio e l’Ambiente 

n.° 0000865 /PT del 23/11/2020 Allegati n.  1 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Matteo Moroni                 AT2020086500000.DOC 

Autore: Ascesi Cristina - Ufficio Appalti e Contratti - 02 91004.378 - appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.__6____ cl.___5___ fascicolo___125___ anno____2020__) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALIZZAZIONE E AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE MARCIAPIEDI PARCHEGGI CON 
ABOLIZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE - 2020 ALL'IMPRESA SINTEXCAL 
SPA DI FERRARA (FE) - CUP: E67H19001260004 - CIG: 84320961BF - 
AGGIORNAMENTO QTE 

IL DIRETTORE 

Richiamata la determinazione n.668/PT del 30/09/2020 con cui è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria strade marciapiedi parcheggi con 
abolizione barriere architettoniche - anno 2020, identificati dal Rup Matteo Moroni con CIG: 
84320961BF, avente un valore di €. 102.290,03 soggetto a ribasso di gara, oltre oneri di sicurezza 
di €. 1.536,50 non soggetti a ribasso, pertanto €. 103.826,53 oltre IVA 22% di €. 22.841,84 oltre ad 
importi per spese tecniche ed imprevisti per un totale complessivo di €. 130.000,00, e con cui è 
stata autorizzata la contrattazione: 

- con affidamento diretto, avvalendosi dell’art. 1, c.2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 conv. in L. 
n.120 del 2020, di cui alla lettera di invito prot n.55802 del 20/10/2020, rivolto a n.3 operatori 
economici, secondo il criterio della rotazione da selezionare tramite gli iscritti alla piattaforma 
telematica utilizzata; 

- secondo il criterio dell’offerta al minor prezzo secondo le previsioni dell’art. 36, c.9-bis, del 
D.Lgs. 50 del 2016; 

- avvalendosi della procedura telematica tramite portale SINTEL di ARIA Lombardia con 
pubblicazione della gara il 20/10/2020;  

Dato atto che è stata esperita la procedura contraddistinta al n. ID 130279530, sulla piattaforma 
regionale di Sintel, con invito a 3 operatori economici, in esito alla quale si evince: 

- che entro il termine assegnato al 26/10/2020 è pervenuta l’offerta dell’Impresa Sintexcal Spa 
con sede a Ferrara - località Cassana (FE) in via G. Finati 47, C.F. 03559660372 - P.I. 
00570320382; 

- che l’impresa ha offerto uno sconto sull’elenco prezzi a base di gara del 5,50%; 

Ritenuto di approvare il verbale di gara, agli atti, tenuto conto del report di SINTEL contraddistinto 
al n. ID 130279530, con cui il RUP ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto a favore della 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2

   
Determinazione n.    0000865 /PT del 23/11/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

suindicata ditta, nelle more del perfezionamento delle verifiche amministrative dei requisiti 
dichiarati ai fini dell’efficacia del contratto; 

Considerato che il Rup, tramite il sistema AVCPASS dell’Anac, ha avviato la verifica dell’effettivo 
possesso dei requisiti in capo all’aggiudicataria, richiedendo la specifica documentazione in 
relazione all’autocertificazione presentata dalla suddetta in sede di gara, secondo le risultanze con 
esito positivo conservate agli atti, di seguito specificate: 

• il certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative; 

• la visura presso il casellario informatico Anac; 

• il certificato del casellario giudiziale a nome dei legali rappresentanti e/o direttori tecnici;  

• la visura informazioni societarie – Anac;  

• attestazione SOA effettuata mediante il casellario delle imprese dell’A.N.A.C; 

• le visure CCIAA presso il servizio on-line “Telemaco-infocamere”;  

• la regolarità contributiva acquisita tramite il servizio Durc On-line;  

• la regolarità fiscale;  

Ritenuto di aggiudicare i lavori di cui sopra, riscontrando l’efficacia della stessa in esito alle 
verifiche svolte, e di assegnare l’appalto alla summenzionata Impresa Sintexcal Spa per l’importo 
di €. 96.664,08 al netto del ribasso offerto del 5,50%, oltre oneri della sicurezza di €. 1.536,50 e 
IVA al 22% di € 21.604,13, per un totale complessivo di €. 119.804,71;  

Richiamato il QTE dell’opera di cui alla determinazione n. 668/PT/2020, di seguito riportato: 

QTE dei Lavori  

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE MARCIAPIEDI PARCHEGGI CON 

ABOLIZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE - 2020 - CUP: E67H19001260004 - 

CIG: 84320961BF 

  IMPORTO 

a)  Importo lavori a misura (soggetti a ribasso) € 102.290,03 

b) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.536,50 

Sommano € 103.826,53 

I.V.A. 22% € 22.841,84 

TOTALE IMPORTO APPALTO € 126.668,37 

Somme a disposizione della Stazione Appaltante  

c) Accantonamento di cui all’art. 113 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. € 2.076,53 

d) Imprevisti € 1.255,10 

 TOTALE Q.T.E. € 130.000,00 

e ritenuto di aggiornare il QTE stesso applicando le economie del ribasso offerto di complessivi  
€. 6.863,66, come di seguito specificato: 

QTE dei Lavori  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE MARCIAPIEDI PARCHEGGI CON 

ABOLIZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE - 2020 - CUP: E67H19001260004  

 

Impresa Sintexcal Spa Cig: 84320961BF IMPORTO 

a)  Importo lavori a misura al netto del ribasso del 5,50% (soggetti a ribasso) € 96.664,08 

b) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.536,50 

Sommano € 98.200,58 

I.V.A. 22% € 21.604,13 

TOTALE IMPORTO APPALTO € 119.804,71 

Somme a disposizione della Stazione Appaltante  

c) Accantonamento di cui all’art. 113 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. € 2.076,53 

d) Imprevisti (comprensivi delle economie di ribasso) € 8.118,76 

 TOTALE Q.T.E. € 130.000,00 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3

   
Determinazione n.    0000865 /PT del 23/11/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Vista l’insussistenza di conflitto, neppure potenziale, di interesse ex artt. 6 bis della Legge n° 
241/1990, come introdotto dalla Legge n° 190/2012, del soggetto Responsabile Unico del 
Procedimento e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Paderno Dugnano in 
riferimento ai contenuti ed alla redazione del presente atto; 

Richiamate: 

- la deliberazione n. 71 del 10.12.2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il DUP 
ed il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

- la deliberazione n. 20 del 30.01.2020 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il "PEG - 
PARTE FINANZIARIA" per il triennio 2020/2022; 

- la deliberazione n. 73 del 28/05/2020 con la quale la Giunta Comunale ha approvato la 
variazione al bilancio di previsione 2020-2022 e l’aggiornamento Documento Unico di 
Programmazione;  

- la deliberazione n. 37 del 23/07/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato la 
variazione al bilancio generale  di assestamento di previsione 2020/2022 e aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione; 

- le deliberazioni n. 1 del 09/01/2020,  n. 20 del 30/01/2020 e n. 98 del 09/07/2020, con le quali la 
Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2020-2022; 

Evidenziato che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto formulata dal RUP 
consente di attestare la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

Visti il D.Lgs. n° 267/2000, il D.Lgs. n° 50/2016, il D.P.R. n° 207/2010 ove applicabile; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Stante le premesse, di dare atto dell’attuazione della procedura per la contrattazione 
dell’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria strade marciapiedi parcheggi con 
abolizione barriere architettoniche anno 2020, secondo i documenti progettuali approvati con la 
determinazione n. 668/PT del 30/09/2020, esperita tramite il portale SINTEL di ARIA 
Lombardia, come indicata nel report Sintel n. 130279530 e nella verbalizzazione depositata agli 
atti del Settore; 

2. Di aggiudicare i lavori di cui trattasi all’Impresa Sintexcal Spa con sede in via G. Finati n° 47 a 
Ferrara - località Cassana (FE) - C.F03559660372 - P.I. n. 00570320382, con il ribasso del 
5,50% sull’importo di € 102.290,03 posto a base dell’offerta, pertanto € 96.664,08, oltre oneri 
della sicurezza di € 1.536,50, e IVA al 22% per € 21.604,13 per un totale complessivo di €. 
119.804,71, determinando un ribasso di gara complessivo di € 6.863,66 (IVA compresa);   

3. Di dare atto dei controlli esperiti ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione, evidenziando che ove 
dovessero risultare delle irregolarità in esito ai riscontri effettuati, si procederà ai sensi di legge; 

4. Di aggiornare il QTE approvato con la determinazione n. 668/PT del 2020 come riportato nelle 
premesse del presente atto, riportando il ribasso di gara di €. 6.863,66 alla voce “imprevisti”, 
confermando gli impegni di spesa come di seguito precisato:  



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4

   
Determinazione n.    0000865 /PT del 23/11/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

importo 
(IVA compresa) 

bilancio titolo missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro 119.804,71 
Lavori Cig: 

84320961BF 
2020 2 10 5 U.2.02.01.09.012 

21860/20 

Imp. 670 
Fin. O.U. 

Euro 2.076,53 
Accantonamento 

art.113 D.Lgs 50/2016 
2020 2 10 5 U.2.02.01.09.012 

21860/20 

Imp. 670 
Fin. O.U. 

Euro 8.118,76 
Imprevisti 

2020 2 10 5 U.2.02.01.09.012 

21860/20 

Imp. 670 
Fin. O.U. 

dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e ha 
scadenza entro il 31/12/2020; 

5. Di dare atto che con successivo atto saranno liquidati gli importi previsti dall’art art.113 D.Lgs 
50/2016 per la funzione tecnica inerente all’opera inserita nel programma triennale 
2020/2021/2022 a favore dei dipendenti che hanno partecipato alle fasi di stesura del progetto; 

6. Di precisare che: 

- i pagamenti conseguenti agli impegni presi con il presente atto sono previsti nel corso 
dell’anno 2020, con scadenza entro il 31.12.2020, e che gli stessi sono compatibili con i 
flussi di cassa verificati per tale impegno di spesa e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, ed avverranno nel rispetto della 
tracciabilità dei pagamenti come previsto dall'articolo 3 , comma 1, della legge n° 136/2010; 

- il contratto verrà stipulato con le modalità previste dall’art. 32, c. 14, del D.Lgs. n. 50/2016 
mediante scrittura privata; 

7. Di prendere atto della dichiarazione rilasciata dalla Ditta sopra richiamata inerente il rispetto 
della norma cosiddetta “pantouflage”, ai sensi dell'art. 53 comma 16- ter del D. Lgs.165 del 
30/3/2001, considerando che l’eventuale inadempienza riscontrata costituisce causa di nullità 
del contratto; 

8. Di dare atto che è stato costituito l’ufficio della direzione lavori di cui è incaricato  il geom. 
Cristoforo Ierardi, demandando al RUP la valutazione dell’eventuale necessità d’incaricare un 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione qualora la natura delle lavorazioni e 
l’organizzazione del cantiere ne richiedano l’esecuzione; 

9. Di demandare al RUP, arch. Matteo Moroni la pubblicazione dell’esito di gara secondo quanto 
previsto dal D.Lgs. n. 50/2016 e dalla vigente normativa in materia di appalti; 

10.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Report ID n. 130279530 

PADERNO DUGNANO, 23/11/2020 

Il direttore  

Paola Ferri 



1

Report della Procedura Manutenzione
straordinaria strade marciapiedi

parcheggi con abolizione
barriere architettoniche - 2020

n. 130279530 effettuata da
Comune di Paderno Dugnano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 130279530

Nome Procedura Manutenzione straordinaria strade marciapiedi parcheggi con
abolizione barriere architettoniche - 2020

Codice CIG 84320961BF

Num. Protocollo 2208790

Num. Protocollo Ente 55802

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45233140-2 - Lavori stradali

Codici categorie SOA OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Matteo Moroni

COMUNE DI PADERNO DUGNANO (c_g220) - Codice AOO: pa-duAO1 - Reg. nr.0057224/2020 del 27/10/2020 Tit.6 Clas.5 Fasc.125 Anno 2020

           Allegato 1



Report della Procedura Manutenzione straordinaria strade marciapiedi parcheggi con aboli-
zione barriere architettoniche - 2020 n. 130279530 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

2

Nome Ente Comune di Paderno Dugnano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 103.826,53000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 20 ottobre 2020 11.13.20 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 26 ottobre 2020 12.30.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
ECONOMI-
CA

Caricare
quanto indi-
cato nella let-
tera di invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Caricare
quanto indi-
cato nella let-
tera di invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale SINTEXCAL – Società per Azioni

Login user_35826



Report della Procedura Manutenzione straordinaria strade marciapiedi parcheggi con aboli-
zione barriere architettoniche - 2020 n. 130279530 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

3

Indirizzo e-mail sintexcal@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00570320382

Indirizzo VIA G.FINATI N. 47, 44124 FERRARA (Italia)

Numero telefono 0532738111

Ragione sociale F.M.C. STRADE S.R.L.

Login user_137277

Indirizzo e-mail fmcstradesrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 09521660960

Indirizzo VIA POZZOBONELLI 6, 20162 MILANO (Italia)

Numero telefono 0266111817

Ragione sociale CARTOCCI STRADE SRL

Login user_34494

Indirizzo e-mail cartoccistradesrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03122630134

Indirizzo via Firenze, 35, 22079 VILLA GUARDIA (Italia)

Numero telefono 031471428

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1603466260478

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SINTEXCAL – Società per Azioni

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 23 ottobre 2020 17.17.40 CEST

Sconto 5,50000 %

Punteggio economico 100,00



Report della Procedura Manutenzione straordinaria strade marciapiedi parcheggi con aboli-
zione barriere architettoniche - 2020 n. 130279530 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

4

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Moroni Matteo

Login user_106328

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Paderno Dugnano (00739020964)

Indirizzo email comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0291004461

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome SINTEXCAL – Società per Azioni

Login user_35826

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) SINTEXCAL – Società per Azioni (00570320382)

Indirizzo email sintexcal@legalmail.it

Num. telefono 0532738111

Commento all’aggiudicazione .

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 27 ottobre 2020 9.08.47
CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Manutenzione straordina-
ria strade marciapiedi parcheggi
con abolizione barriere architet-
toniche - 2020 (ID 130279530) è
stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

martedì 27 ottobre 2020 9.04.20
CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Manutenzio-
ne straordinaria strade marcia-



Report della Procedura Manutenzione straordinaria strade marciapiedi parcheggi con aboli-
zione barriere architettoniche - 2020 n. 130279530 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

5

Data Oggetto Testo

piedi parcheggi con abolizione
barriere architettoniche - 2020
(ID 130279530) è iniziata.

martedì 27 ottobre 2020 9.04.17
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1603466260478) della Proce-
dura Manutenzione straordina-
ria strade marciapiedi parcheggi
con abolizione barriere architet-
toniche - 2020 (ID 130279530)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

lunedì 26 ottobre 2020 15.33.07
CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_35826 sulla
Procedura con ID 130279530 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 26 ottobre 2020 12.30.00
CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Manutenzione straor-
dinaria strade marciapiedi par-
cheggi con abolizione barrie-
re architettoniche - 2020 (ID
130279530).

venerdì 23 ottobre 2020
17.17.40 CEST

Invio Offerta L`offerente SINTEXCAL – So-
cietà per Azioni ha inviato con
successo un`offerta nel Mercato
Manutenzione straordinaria stra-
de marciapiedi parcheggi con
abolizione barriere architettoni-
che - 2020 (ID 130279530).

martedì 20 ottobre 2020
11.13.30 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Manutenzio-
ne straordinaria strade marcia-
piedi parcheggi con abolizione
barriere architettoniche - 2020
(ID 130279530).

martedì 20 ottobre 2020
11.13.21 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
130279530). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 130282370

Data di invio martedì 20 ottobre 2020 11.37.00 CEST



Report della Procedura Manutenzione straordinaria strade marciapiedi parcheggi con aboli-
zione barriere architettoniche - 2020 n. 130279530 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

6

Mittente CARTOCCI STRADE SRL (CARTOCCI STRADE SRL)

Destinatari Ferri Paola (Ferri Paola), non ricevuto; Moroni Matteo (Mo-
roni Matteo), non ricevuto; D'Aquino Ernesto (D'Aquino Er-
nesto), non ricevuto

Oggetto del Messaggio F23

Testo del Messaggio Buongiorno. Si chiede cortesemente se l'assolvimento dell'im-
posta di bollo possa essere garantito dall'applicazione della
marca da bollo opportunamente annullata su un foglio recante
l'oggetto della gara, cig e cup, in quanto il mod. F23 non è più
in vigore.

Id Messaggio 130377047

Data di invio giovedì 22 ottobre 2020 9.49.56 CEST

Mittente F.M.C. STRADE S.R.L. (F.M.C. STRADE S.R.L.)

Destinatari Ferri Paola (Ferri Paola), non ricevuto; D'Aquino Ernesto
(D'Aquino Ernesto), non ricevuto; Moroni Matteo (Moroni
Matteo), non ricevuto

Oggetto del Messaggio MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE MAR-
CIAPIEDI PARCHEGGI CON ABOLIZIONE BARRIERE
ARCHITETTONICHE - 20...

Testo del Messaggio PER SOPRAGGIUNTI IMPEGNI LAVORATIVI NON
POSSIAMO PARTECIPARE ALLA GARA. RINGRAZIA-
MO PER L'INVITO. FMC STRADE SRL



OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALIZZAZIONE E AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE MARCIAPIEDI PARCHEGGI CON ABOLIZIONE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE -2020 ALL'IMPRESA SINTEXCAL SPA DI FERRARA (FE) - CUP: 
E67H19001260004 - CIG: 84320961BF - AGGIORNAMENTO QTE

Rev. 4*MD05P44T

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

Determinazione n. 865 /PT del 23/11/2020

Documento sistema di Gestione Qualità   

ISO 9001 - Certificato CSQ N. 9159.CMPD 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E 
MARCIAPIEDI- (parcheggi e abolizione barriere 
architettoniche)-OU-

Descrizione21.860/20Cap./Art.

Eser. Finanz.  2020 Imp./Acc. I

SINTEXCAL SPA

E67H19001260004CUP84320961BF

Tipo Acq.

Comp. Econ.  2020 10.05.2PdC finanz.10/5

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

00865

AGGIUD. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE MARCIAPIEDI 
PARCHEGGI CON ABOLIZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE -2020

Causale

Modalità finan.

Importo €  119.804,71

Totale:   € 119.804,71

PADERNO DUGNANO, 24/11/2020

IL DIRETTORE DEL SETTORE ECONOMICO/FINANZIARIO
E SERVIZI INFORMATICI

(documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Pag. 1 di 1 


